2

 [image: image1.jpg]

	ДУМА
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЬМОЙ  СОЗЫВ

   Р Е Ш Е Н И Е

от 27 мая 2025 года

                                                                        № 230
г. Верхняя  Салда

О внесении изменений в решение Думы городского округа от 19.11.2014 № 280

«Об установлении на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев постановление Администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 13.05.2025 № 638 «О внесении на рассмотрение в Думу Верхнесалдинского муниципального округа проекта решения Думы Верхнесалдинского муниципального округа «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 19.11.2014 № 280 «Об установлении на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области налога на имущество физических лиц», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,  Дума Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы городского округа от 19.11.2014 № 280 «Об установлении на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области налога на имущество физических лиц» (в редакции решений Думы городского округа от 16.12.2015 № 407, от 23.03.2016 № 429, от 15.11.2017 № 20, от 26.03.2019 № 171, от 22.10.2019 № 227, от 30.09.2020 № 300, от 27.11.2024 № 173) следующие изменения:

1) в подпункте 3 части первой пункта 7 после слов «Налогового Кодекса Российской Федерации» дополнить словами «, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения»;

2) часть первую пункта 7 дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:

«3-1) налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2.1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 1 января 2026 года.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам.

Председатель Думы                                     И.о.Главы Верхнесалдинского

Верхнесалдинского                                      муниципального округа

муниципального округа                               Свердловской области

Свердловской области
____________ О.Н.Перин                             ____________ А.Б.Душин
___ _____________2025 года                        ___ ______________2025 года